浙药高专团〔2014〕06号

 关于开展周末社团文化广场活动的通知
各系社团部、各协会:

为进步丰富校园文化活动，发挥学生社团的重要作用，提升学生社团专业化、规范化，展现学生社团的风采，校团委决定继续举办周末社团文化广场活动。为确保工作顺利进行，现将有关事项通知如下:
一、活动主题
正青春 畅梦想

二、活动时间

2014年3月至5月的周末
三、主办单位

共青团浙江医药高等专科学校委员会社团部
四、承办单位

浙江医药高等专科学校五系社团部、各校、系级协会
五、活动对象
全体在校学生

六、活动内容
 1.“放飞梦想”。各兴趣爱好型社团通过开展文学书画、摄影展览、舞蹈音乐、体育竞技等广受学生喜爱的社团文化活动，让广大青年学生充分陶冶情操提升修养，使周末社团文化广场活动更具创新性、时代性、特色性。

2.“远行实践”。 各社会公益型社团要积极走进社区、走近群众和走进社会，组织开展送“服务”、送“文化”、送“卫生”、送“温暖”活动，倡导良好社会风气，积极引领广大同学以实际行动为实现中国梦做贡献。

3.“厚积薄发”。各学术科技型社团要依托自身专业，通过开展学术论坛、科技竞赛、科学试验等活动，倡导广大社团成员追求真知、勤奋学习、锐意创新，引领广大学生追求科学精神，提高创新能力，追求真知。
4.“奋进拼搏”。各创业型社团和实践类学生社团要结合我校学生就业创业和心理教育等实际问题，通过开展创业计划设计比赛、职业技能比赛、模拟就业招聘会、心理健康咨询等方面的活动，充分提高学生自我教育、自我管理、自我服务的积极性，引领广大青年学生提升素质、练就本领、健康成长。
七、活动形式
本次“正青春 畅梦想”——周末社团文化广场采取统一组织、自主申报、集中开展”的方式，由校社团部牵头，分社团成果集中展示与自主开展活动两个阶段进行。各社团根据自身实际情况和通知中的活动内容提交社团展示方案和活动方案，经校社团部审批通过后，在3月—5月每周末开展活动。社团集中展示定于5月20日集中进行。

八、实施步骤
（1）上报活动申请表:

在3月11日前五系社团部、各校级协会将各社团展示方案及活动策划（先以活动申请表形式上交）统一上报校社团部。

（2）活动审批:

校社团部将对上交的方案进行审批，确定入围周末社团文化广场的活动，统一安排或做相应的调整，以免发生活动时间冲突，并对其进行集中宣传。

（3）活动开展：

1.自主开展活动：社团申请的周末社团文化广场活动得到批准后，可以自主开展形式多样的社团活动。审批后的周末社团文化广场活动名单及流程安排将在3月14日之前在社团会议上进行公布。各社团负责人请于活动开展前出好周末社团文化广场宣传海报。

2.社团集中展示：5月20 日当天，校社团部将组织全校各社团在远志广场至体育馆正门空地内进行集中成果展示，校社团部将为各社团统一划定展示区域，各社团可以通过宣传单页、展板、海报、现场表演、现场讲授、现场培训等形式展示自己社团的成果，让普通同学近距离感受不同的社团文化。有关具体展示区域的划分另行通知。
3.活动总结：各社团要及时做好成果收集和总结工作，将活动照片、通讯稿和总结等于活动结束后整理成册，三天内送交校社团部，电子稿上传至校社团部通讯组。

九、活动要求：

1.要注重活动的持续性和定期性，突出会员的参与积极性。

2.要切实做好宣传工作，大力宣传，营造氛围，充分依托海报、展板、横幅、网络平台等宣传渠道，对本次活动进行全方位宣传，广泛动员会员参与其中，扩大活动的影响力。

3.校团委社团理事会、五系社团部要做好监督和服务工作，精心组织，保证活动的正常开展。

十、联系方式：

本次活动工作办公室设在校团委社团部，各系如有不详，请与社团部办公室联系。
联系人：胡冬冬        联系电话：15757876419/699177
附件：
1.周末社团文化广场活动申请表（用于3月—5月社团单独开展活动）

2.社团活动策划方案格式（各协会上交策划书统一按此格式）

3.“正青春 畅梦想”——周末社团文化广场主要流程安排表

4.“正青春 畅梦想”——周末社团文化广场社团活动反馈表

5.“正青春 畅梦想”——周末社团文化广场社团活动安全管理办法

共青团浙江医药高等专科学校委员会社团部

         2014年3月4日
	主题词：周末社团文化广场 通知

	抄  报：校党委、团市委                                    抄送：各党总支

	浙江医药高等专科学校团委                二0一四年三月十八日印发

                   （共20份）

附件1
“正青春 畅梦想”——周末社团文化广场活动申请表
	活动名称

	社团名称

	举办地点

	举办时间

	参加对象

	活动申请人

	联系电话

	活

动

或

展

示

内

容

和

形

式

(可附表)

共青团浙江医药高等专科学校社团部制

附件2

社团活动策划方案格式

一、策划书名称

要求写出具体的策划名称，如“××协会××活动策划书”，置于页面中央，也可以在正标题后将副标题补充在下面。

二、活动背景

根据策划活动的特点在以下项目中选取相应内容重点阐述，具体项目有：基本情况简介、主要执行对象、近期状况、组织部门、活动开展原因、学校影响、以及相关目的动机。其次应说明问题的环境特征，主要考虑环境的内在优势、弱点、机会及威胁等因素，对其作好全面的分析，将内容重点放在环境分析的各项因素上，对过去、现在的情况进行详细的描述，并通过对情况的预测制定计划。如情况不明，则应该通过调查研究等方式进行分析加以补充。

三、活动目的、意义和目标

活动的目的、意义应用简洁明了的语言表述；在陈述目的要点时，该活动的核心构成或策划的独到之处及由此产生的意义都应该明确写出。活动目标要具体化，并需要满足重要性、可行性、时效性等要求。

四、资源需要

列出所需人力资源和物力资源，包括使用的场地，如教室或使用活动中心都详细列出。可以具体细分已有资源和需要资源两部分。

五、活动开展

作为策划的正文部分，表达方式应简洁明了，使人容易理解，但表述方面要力求详尽，应可能没有遗漏。对策划的各工作项目，应按照时间的先后顺序排列，绘制实施时间表有助于方案核查。人员的组织配置、活动对象、相应权责及时间地点应在这部分加以说明。在此部分中，不仅仅局限于用文字表述，也可适当加入统计图表等；

这里可以提供的参考包括：会场布置、接待室、嘉宾座次、赞助方式、合同协议、媒体支持、校园宣传、广告制作、主持、领导讲话、司仪、会场服务、信息联络、技术支持、秩序维持、衣着、指挥中心、现场气氛调节、活动后清理人员、后续联络等。

六、经费预算

根据实际情况，经过精确、周密的计算后，将活动经费预算以清晰明了的形式列出。

七、活动中应注意的问题及细节

内外环境的变化，不可避免的会给方案的执行带来一些不确定性因素，因此，当环境变化时是否有应变措施，应急措施如何安排，可能造成的损失等也应在策划中加以说明。

（附：字体：仿宋_GB2312、字号：小四）

共青团浙江医药高等专科学校团委社团部

附件3

“正青春 畅梦想”——周末社团文化广场主要流程安排表
	编号
	项目
	时间
	负责单位
	备注

	1
	周末社团文化广场筹备阶段
	2月25—
5月20日
	校社团部
	需要召开两次

	2
	各校、系级协会上交活动申请表
	3月8日—
3月11日
	校社团部、五系社团部、各校、系协会
	系级协会先将申请交至系社团部

	3
	活动审批及活动流程公布
	3月11—

3月13日
	校社团部
	系级协会将申请表先有五系社团部审批

	4
	自主开展活动
	3月14—

5月20日
	各校、系协会
	活动后三天内将活动总结资料交至校社团部

	5
	集中展示筹备阶段
	3月3日—5月20日
	校社团部
	主要审核协会上交活动总结

	6
	社团集中展示
	5月20日
	校社团部、五系社团部、各校、系协会
	场地划分根据上交活动总结及协会自身情况定

 共青团浙江医药高等专科学校社团部制
附件4

“正青春 畅梦想”——周末社团文化广场活动反馈表

	举办时间

	活动名称

	活动负责人

	联系电话

	活动开展情况及效果

	存在的问题

	今后活动的建议

	经费使用情况

	填报人

	时间

	注：本表在活动结束后十天之内立即上交校团委社团部

共青团浙江医药高等专科学校社团部制

附件5

 “正青春 畅梦想”——周末社团文化广场社团活动安全管理
办法（试行）

为规范本次活动期间社团活动管理工作，保障学生社团活动安全、有序地进行，本着对学生人身安全负责原则，依据《社团章程》，结合我校学生社团实际情况，制定以下安全管理制度。

第一章  总则

第一条  本管理办法主要使用于学生社团举办的校外活动和具有风险性的校内活动。

第二条  具有风险性的校内活动是指武术、轮滑、滑板、定向各类球赛等活动。

第三条  学生社团活动安全实行会长负责制。

第二章  活动申请与审批

第四条  以学生社团名义开展的活动须按照学生社团活动申请程序向校团委社团部（以下称校社团部）申请，经校社团部审核同意并报共青团浙江医药高等专科学校委员会审批备案后方可举行。

第五条  学生社团举办的校外活动和具有风险性的校内活动须于活动前10天申报。

第六条  学生社团外出活动倡导“就近、小型、安全”原则，外出活动人数原则上不超过50人。严禁以学生社团名义开展外出旅游、探险、攀岩、潜水、跳伞、赛车、赛马以及参观危险性、毒性、易燃、易爆的厂矿单位等高风险活动。

第七条  申请开展校外活动和具有风险性的校内活动时，须提交：

（1）活动申请表；

（2）活动策划方案；

（3）活动安全预案。
第三章  活动实施

第八条  经批准同意组织的活动应严格按照活动申报书及实施方案规定开展。学生社团应充分考虑天气、交通等因素，在不利于活动举办的情况下，应改期或取消。若改期或取消，应尽快书面通知校社团部。

第九条  经批准同意组织的校外活动和具有风险性的校内活动须成立临时安全领导小组，申请活动安全储备金和及时汇报活动进展安全情况。

第十条  学生社团举办的具有风险性的校内活动须在专业老师指导下开展。

第十一条  参与以学生社团名义举办的活动，须遵守下列规定：

（1）遵守国家法律、道路交通规则和校纪校规，尊重民族风俗习惯；

（2）按照社团统一安排开展活动，不得单独行动；

（3）不到小煤矿（窑）等危险场所活动，不到险要地带游玩；

（4）重视对各类流行性、传染性疾病的预防工作，不到人员密集且通风较差的室内活动，有异常情况及时就医；

（5）积极协助社团做好参与人员的安全事宜。

第四章  处理程序

第十二条  在活动开展过程中遇到意外伤害、疾病、死亡的，由临时安全领导小组及时报校社团部；伤害、疾病严重的，及时送往就近医院治疗，前期治疗费用可以申请活动安全储备金垫付。整个治疗费用按学校相关规定处理。

第十三条  学生社团擅自举办未经审批或未按要求开展活动的，情节轻微的，取消社团年度内所有评比资格；情节严重的，勒令社团整顿或予以取缔，并建议学校相关部门给予社团负责人和相关人员相应处分。

第五章  附则

第十四条  以学生社团名义举办的活动有校外人员参加的，按照本办法办理。

第十五条  本条例最终解释权和修改权属校社团部。

第十六条  本条例自公布之日起实施。

共青团浙江医药高等专科学校团委社团部
8
12